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Navod na pouziti
Houpagka MASTER® A3
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Upozornéni:
Tento vyrobek mohou najednou pouzivat maximalné 3 déti mezi 3 a 10 lety. Maximalni
nosnost jednoho sedatka je 35 kg.

Dulezité!

Pred slozenim a pouzitim vyrobku si prosim peclivé prostudujte nasledujici pokyny.
Pri pouziti dodrzujte uvedena bezpeénostni opatreni. Ujistéte se, ze je povrch pod
houpackou vysypany piskem nebo difevénymi pylinami. Neumist'ujte houpa€ku na

tvrdy povrchu jako je beton atd.

Bezpeénostni upozornéni:

1. Montaz tohoto vyrobku muze provadét pouze dospéla osoba. Ujistéte se, ze jsou
v§echny matice a Srouby dobre utazeny.

2. Tento vyrobek je vhodny k pouziti ve vnitinich i venkovnich prostorech. Pri
umisténi ve vnitinim prostoru je nutné, aby okolo kazdé nohy bylo min. 3 metry
volného prostoru.

3. Tento vyrobek muzete umistit na hristé i na travnik. Upozornéni: metoda upevnéni

se liSi v zavislosti na typu povrchu.

Déti musi byt pfi pouzivani houpacky pod neustalym dozorem dospélé osoby.

Nékteré dily vyrobku jsou velmi malé, vyrobek proto neni uréen détem mladsim 3

let.
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Bezpecénostni pokyny:

Navod k pouziti si dikladné prostudujte a uschovejte pro pfipad budouci potreby:

1) Slozeni vyrobku mlze provadét pouze dospéla osoba.

2) P¥i pouziti je nutny dozor dospélé osoby.

3) Doporuceny vék: 3 az 10 let.

4) Maximalni nosnost sedla je 35 kg.

5) Pravidelné kontrolujte, zda jsou Srouby a matice poradné dotazeny.
6) Ujistéte se, Ze jsou Srouby chranény gumovou krytkou.

7)

zranéni pfi pouziti vyrobku.

8) Houpacku umistéte na travnatou plochu. Neumistujte na tvrdé povrchy (terasy, beton nebo
dalsi tvrdé podlahy).

9) Détem ukazte, jak houpaCku bezpecné pouzivat. Z divodu rizika Urazu zamezte détem,
aby Splhaly na konstrukci vyrobku.

10) Sedak houpacky neumistujte vySe nez 60 cm od zemé. HoupacCka je urCena pouze
k sezeni nikoli stani!.
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11) Zavésné systémy, kotvici body a fixatory se musi pravidelné kontrolovat, zda nejsou
opotrebované Ci roztrzené. PoSkozené Ci opotiebované dily ihned vyménte.

12) Pokud je to tfeba, vymérite lana kazdych 12 mésica.

13) Pravidelné kontrolujte natér a pokud je to nutné natrete vyrobek netoxickou emailovou
barvou nebo lakem na kov.

14) Je nezbytné, aby nohy byly zabetonovany do zemé. Pokud to neni mozné, pak misto toho
pouzijte ukotveni.

15) Déti nikdy nenechavejte na houpacéce bez dozoru.

Slozeni vyrobku

SEZNAM CASTI 1. ram

C. Popis Mn. C. Popis Mn.
1 Vrchni podpérné tyé 1 A4 M8X70 Sestihr. Sroub 5
2 Konstrukce 4 A3 M8X60 Sestihr. Sroub 8
3 Bo€ni ty€ (s bezpe€nostni krytkou) 2 A1 M8X25 Sestihr. Sroub 2
4 Zpevnujici dil (A) 2 B4 M6X55 Sestihr. Sroub 4
5 Zpeviujici dil (B) 2 U1 M6 bezpe€nostni matice 4
6 Pulkruhova spojka 2 u2 M8 bezpeénostni matice 15
7 Podpéra nosniku 1 X1 M6 nylonova podloZka 4
8 Kotvici kolik 4 X2 M8 nylonové podloZka 15
9 Plastova vloZka 2 11 M6 imbusovy kli¢ 1
10 Kli¢ 1 12 M8 imbusovy kli¢ 1
11 . . . T - ]
2= & 1
3 4 6 7 8
= =+ o W - g, === "2. &%va_
L e T
A4 A3 A1 B4
CHENE () G () o) e
u1 u2 X1 X2 9
o ([ 0 =
10 1 12



D |
o
I / :
// Reserve holes in order to [l e s R /TR
// assemble the slide here / T NN i g fﬁ A !
I\ -__._:-' "..\. Y -
~_ ] e
o5 4
) . Ad - __'. o ) [ -.
B2 [
NG| =
X2 Yo ~ o ‘?11 i g ] ff I 1‘-.:"-. %q
i 5 . g F, o I' I e y U1
Uz A M- [ Bd— o i
L e .WJ}".II | I :_—:‘ L
g TJ: |- Ir Al D if 4_’_.{ £
I II | o
1) | F s
] 3 E
7~ \
| 0 ' 4 ."'. \
Jﬁh_hh & .
. 8 . \ \
: ‘i: a e | “-.#5'
_r_:."'_ : - . - |/ —
";Ir i -:ff 2 )/7')/ 4 // P A

Spojku (6) vlozte do podpéry nosniku (7) a skrz nosnik.

Navléknéte slozenou ¢ast z kroku A na vrchni podpérnou ty¢ (1).

Umistéte slozenou ¢ast z kroku A na misto a pfipevnéte k ni dalSi spojku (6) pomoci Sroubu (A1),
(A4), M8 nylonové matice (X2) a M8 bezpecnostni matice (U2).

Spojte zpevnujici dily (A) (4) a (B) (5) a vrchni podpérnou ty¢ pomoci Sroubu (A4), M8 nylonové

matice (X2), M8 bezp. matice (U2) a konstrukci (2) do otvoru zpeviiujiciho dilu (A) a (B) na obou

stranach. Spojte konstrukci (2) a zpevnujici dil (B) (5) pomoci Sroubu (A3), podlozky (X2) matice (U2)

na obou stranach.

Spojte bocni ty¢ (3) s konstrukci (2) pomoci Sestihranného Sroubu M6x60 (B4), podlozky M6 (X1), M6

bezpecénostni matice (U1) na obou stranach.



2. Houpacky (A - sada Sroub))

Dil &. Popis Mn. Dil &. Popis Mn.
1 Sedak + lano 1 G4 M8 U-Sroub
X2 M8 kovova podlozka 4 u2 M8 zajistovaci matice 4
1 U2 X2

G4
)
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SLOZENI:

Sedak umistéte do maximalni vysky 40 — 60 cm nad zemi.

1: Obé nastavitelné €asti lana (1) zavéste na U-Sroub (G4), poti pfipevnéte U-Sroub na vrchni podpérnou ty¢

a dotahnéte je pomoci bezpecnostni matice (U2) a podlozky (X2). Délku provazu (1) nastavte tak, aby
sedatko bylo v rovnovaze. Sedatko umistéte do maximalni vysky 40 — 60 cm nad zemi.



Slozeni — vykyvna houpacka

3. Seznam dilu

Dil ¢&. Popis Mn. Dil ¢. Popis Mn.
1 Zavésna ty¢ 2 K6 Sroub M6X85mm 2
2 Sedlova ty¢ 2 K3 Sroub M6X45mm 2
3 Sedatko 2 U1 M6 zajiStovaci matice 12

C1 Sroub M6X45mm 8 X1 M6 kovova podlozka 12
3
K3 U1 X1

T
/[, 1]

1. Sedatka (3) pfipevnéte na sedlové ty€e (2) pomoci Sroubu (C1), podlozky (X1) a matic M6 (U1).

2. Zavésné tyCe (1) pripevnéte k sedlovym ty€im (2) pomoci Sroubu (K6), podlozky (X1) a zajiStovaci matice
(U1).

3. Zavésné tyle pfipevnéte na drzaky vrchni podpérné tyCe pomoci Sroubu (K3), podlozky (X1) a M6
zajiStovacich matic (U1).



Péce a udrzba

Houpacky mohou pouzivat pouze déti do 35 kg. Déti, které se na houpacce houpaji, by na sobé nemély mit
zadné ostré pfedméty. Ostré pfedméty odstrante také z hraci plochy.

Pfed kazdym pouZitim zkontrolujte, zda neni houpacka poskozena &i zda né&jaka ¢ast nechybi.

Zvysenou pozornost pfi kontrole vénujte nasledujicimu:
- Zda nejsou uvolnéné &i ztracené Srouby.
- Zda neni prohnuta vrchni ty¢.
- Zda neni ohnuta ¢&i zlomena &ast zakladny nebo podpérnych noh.
- Zda neni zlomené, poSkozené Ci ztracené sedatko.
- Zda neni po8kozeny i ztraceny provaz.
- Zda ze z&kladny nebo ostatnich ¢asti nevy&nivaji ostré casti.

Prodavajici poskytuje na tento vyrobek prvnimu

majiteli zaruku 2 roky ode dne prodeje.

Zarucéni podminky:

* na vyrobek se poskytuje kupujicimu zaruéni lhtita 24 mésicti ode dne koupé

¢ v dobé zaruky budou odstranény veSkeré poruchy vyrobku zplsobené vyrobni zavadou nebo
vadnym materialem vyrobku tak, aby véc mohla byt fadné uzivana

e prava ze zaruky se nevztahuji na vady zpusobené: mechanickym po§kozenim, neodvratnou
udalosti, zivelnou pohromou, neodbornymi zasahy, nespravnym zachazenim, ¢i nevhodnym
umisténim, vlivem nizké nebo vysoké teploty, plisobenim vody, neumérnym tlakem a narazy,
umyslné pozménénym designem, tvarem nebo rozméry

* reklamace se uplatnuje zasadné pisemné s uidajem o zavadé a kopii dannového dokladu

e zaruku lze uplatnovat pouze u organizace ve které byl vyrobek zakoupen

Copyright - autorska prava

Spolec¢nost MASTER SPORT s.r.0. si vyhrazuje veskera autorska prava k obsahu tohoto navodu k pouziti. Autorské pravo
zakazuje reprodukci ¢asti tohoto navodu nebo jako celku tfeti stranou bez vyslovného souhlasu spolecnosti

MASTER SPORT s.r.0.. Spolecnost MASTER SPORT s.r.0. pro pouziti informaci, obsazenych v tomto navodu k pouziti

neptebira zddnou odpoveédnost za jakykoli patent.

722 00 Ostrava — Trebovice
Czech Republic
servis@mastersport.cz
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V pripade, ze niektoré ¢asti budu chybat’, alebo budu

poskodené, kontakujte prosim predajcu.

Upozornenie:
Tento vyrobok je uréeny pre pouzitie naraz iba 3 deti medzi 3-10 rokmi. Maximalna
nosnost’ sedatka je 35 kg.

Dolezité!

Precitajte si prosim tento navod predtym, nez za¢nete skladat’ alebo pouzivat’ tento
vyrobok. Musite dodrziavat’ vSetky bezpeénostné upozornenia pri pouziti, bud'te si
uplne isti, ze povrch pod hojdackou je vysypany pieskom alebo drevenymi pylinami.
Nepouzivajte hojdacku na tvrdom povrchu, ako je betén atd'.

BezpecCnostné upozornenie:

1. tento vyrobok musi skladat’ dospela osoba a je potrebné sa uistit’, Zze vSetky matice a skrutky boli

dobre dotiahnuté.

2. tento vyrobok je uréeny ako pre vnutorné tak aj pre vonkajsie pouzitie, ale ak ho pouzivate vnitri,
uistite sa, ze je tu dostatoény priestor (3 metre od kazdej nohy).

3. tento vyrobok méze byt pouzivany na ihriskach, travnikoch. (davajte pozor na metédu pripevnenie
pri réznom povrchu).

4. tento vyrobok mézu pouzivat’ deti len pod dozorom dospelej osoby.

5. neni uréené pre deti mladsie 3 rokov, kvéli malym &astiam.

BEZPECNOSTNE INSTRUKCIE:
Precitajte si dokladne nasledujuce informacie a uschovaijte ich pre neskorsie potreby:

1) Tento vyrobok mdze skladat iba dospela osoba

2) Pri pouziti je nutny dozor dospelej osoby.

3) Odporucany vek: 3 az 10 rokov.

4) Maximalna nosnost sedla je 35 kg.

5) Pravidelne kontrolujte, &i su skrutky a matice poriadne dotiahnuté.

6) Uistite sa, Ze su skrutky chranené gumovou krytkou.

7) Pouzivajte vyrobok len na otvorenom priestore, mimo prekazky, ktoré by mohli zranit deti.

8) Pouzivajte hojdacky na rovnom travnatom podklade. Vyvarujte sa tvrdym povrchom ako su terasy, betén alebo
dalSie tvrdé podlahy.

9) Musite detom ukazat, ako bezpecne hojdacky pouzivat. Nenechajte deti Splhat na konstrukciu ¢i hojdacky.
Mohlo by déjst k zraneniu.

10) Sedlo hojdacky by nemalo byt vysSie ako 600 mm od zeme. Hojdacka je uréena len na sedenie nie statie!.
11) Zavesné systémy, kotviace body a fixatory sa musi pravidelne kontrolovat, ¢i nie s opotrebované alebo
roztrhnuté a vymenit, ak je treba.



12) AK je to potrebné, vymeiite lana kazdych 12 mesiacov.

13) Pravidelne kontrolujte nater a ak je to nutné natrite vyrobok netoxicki emailovu farbou alebo lakom na kov.
14) Je nevyhnutné, aby nohy boli zabeténované do zeme. Ak to nie je mozné, potom namiesto toho pouzite
ukotvenia.

15) Nenechavaijte deti bez dozoru hrat’ si u hojdadiek.

Zlozenie vyrobku

ZOZNAM CASTI 1. ram

C. Popis / Opis Mn. C. Popis / Opis Mn.
1 vrchna podperna ty¢ 1 A4 M8X70 Sesthr.skrutka 5
2 konstrukcia 4 A3 M8X60 Sesthr.skrutka 8
3 bo&na ty€ (s bezpe. krytkou) 2 A1 M8X25 Sesthr.skrutka 2
4 speviujuci diel (A) 2 B4 M6X55 Sesthr.skrutka 4
5 speviujuci diel (B) 2 U1 M6 bezpeénostna matica 4
6 polkruhova spojka 2 U2 M8 bezpeénostna matica 15
7 podpera nosnika 1 X1 M6 nylonova podloZka 4
8 kotviaci kolik 4 X2 M6 nylonova podloZka 15
9 Plastova vioZka 2 11 M6 imbusovy krugé 1
10 krag 1 12 M8 imbusovy krugé 1
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A. Dajte spojku (6) do podpery nosnika (7) cez nosnik.

B. Prevlecte zlozenu Cast’ z kroku A cez vrchntl podpernu ty¢ (1).

C. Dajte zlozen Cast’ z kroku A na miesto a pripevnite k nej d’alSie spojku (6) pomocou skrutky (A1), (A4), M8
nylonovej matice (X2) a M8 bezpecnostné matice (U2).

D. Spojte speviiujuci diel (A) (4), speviyjuce diel (B) (5) a vrchnu podpernu ty¢ pomocou skrutky (A4), M8 nylonovej
matice (X2), M8 bezp. Matice (U2) a konstrukcii (2) do otvoru spevitujiceho dielu (A) a (B) na oboch stranach. Spojte
konstrukciu (2) a speviujuci diel (B) (5) pomocou skrutky (A3), podlozky (X2) matice (U2) na oboch stranach.

E. Spojte bo¢nu ty¢ (3) s konstrukciou (2) pomocou Sesthrannej skrutky M6x60 (B4), podlozky M6 (X1), M6
bezpecnostnej matice (U1) na oboch stranach.



Zlozenie — zavesna hojdacka

2. Houpacky (A - sada skrutiek)

Diel €. Popis Mn. Diel €. Popis Mn.
1 Sedak + lano 1 G4 M8 U-skrutka
X2 M8 kovova podlozka 4 u2 M8 zaistovacie matice 4
1 U2 X2

G4
)

@ \ X2

ZLOZENIE:

Sedak umiestnite do maximalnej vysky 40 - 60 cm nad zemou.

1: Obe nastavitelné Casti lana (1) zaveste na U-skrutku (G4), poti pripevnite U-skrutku na vrchnu podpernu
ty¢ a dotiahnite ich pomocou bezpeénostnej matice (U2) a podlozky (X2). Dizku povrazu (1) nastavte tak,
aby sedadlo bolo v rovnovahe. Sedadlo umiestnite do maximalnej vySky 40 - 60 cm nad zemou.




SloZeni — vykyvna houpacka

3. Zoznam dielov

Diel €. Popis Mn. Diel €. Popis Mn.
1 Zavesna ty¢ 2 K6 Skrutka M6X85mm 2
2 Sedlova ty¢ 2 K3 Skrutka M6X45mm 2
3 Sedatko 2 U1 M6 zaistovacie matice 12
C1 Skrutka M6X45mm 8 X1 M6 kovové podlozka 12

1. Sedadla (3) pripevnite na sedlovej ty€e (2) pomocou skrutky (C1), podlozky (X1) a matic M6 (U1).

2. Zavesné tyCe (1) pripevnite k sedlovym ty€iam (2) pomocou skrutky (K6), podlozky (X1) a zaistovacie
matice (U1).

3. Zavesné tyCe pripevnite na drziaky vrchnej podpernej ty¢e pomocou skrutky (K3), podlozky (X1) a M6
zaistovacich matic (U1).




Starostlivost’ a idrzba

Hojdacky mézu pouzivat len deti do 35 kg. Hojdajuce osoby by na sebe nemali mat’ Ziadne ostré predmety.
Odstrante vzdy vSetky ostré predmety z hracej plochy.

VZdy pred pouzitim skontrolujte, i nie je hojdacka poskodenad, &i nechybaju nejaké Casti.

Davaijte pozor, Ci:

- nie su uvolnené alebo stratené skrutky

- nie je prehnuta vrchna ty¢

- nie je ohnuta alebo zlomena &ast zakladne, ¢i podpernych néh

- nie je zlomené, podkodené alebo stratené sedatko

- nie je poSkodeny alebo strateny povraz

- nevycCnievaju akékolvek predmety (obzvlast ostré) na zakladni alebo inde v blizkosti

Navod na pouzitie a upozornenie

-Akukolvek manipulaciu s hojdackou vykonavajte pomocou dvou dospelych oséb, aby ste predisli nehodam.

-Neodkladajte ostré predmety na sedacie €asti hojdacky.

-VyZiadajte si od predajcu doklad o kupe vyrobku a skladujte ho po celu zaruénu dobu.

-Vyrobca nebude v Ziadnom pripade zodpovedny za $kody Vami spdsobené ( priamo alebo

nepriamo) vratene straty navodu alebo akéhokolvek poskodenia, ktoré zavinite nasledkom nespravného
pouzivania vyrobku.

-Uvedenie do prevadzky a skladovanie tohoto vyrobku by malo byt vZdy pod dohfadom dospelého.

-Neumiestfiujte hojdacku na nestabilny povrch.

-V pripade posSkodenia akéhokolvek mechanizmu nepouZivajte hojdactku do tej doby, neZ problém
nevyriesite (neopravite zavadu).

-PrediZenie Zivotnosti hojdacky dosiahnete ochranou pred vonkajSimi vplyvmi.



Predavajuci poskytuje na tento vyrobok prvému

majitelovi zaruku 2 roky odo dna predaja.

Zaruka sa nevzt'ahuje na zavady vzniknuté:

1. zavinenim uzivatela tj. PoSkodenie vyrobku nespravnou montazou, neodbornou repasiou, uzivanim v
nesulade so zaruénym listom napr. Nedostato€nym zasunutim sedadlovej ty¢e do ramu, nedostatoCnym
utiahnutim pedalov v kfukach a kluk k stredovej osi

2. nespravnou alebo zanedbanou udrzbou

3. mechanickym poSkodenim

4. opotrebovanim dielov pri beznom pouzivani (napr. Gumové a plastové Casti, pohyblivé mechanizmy
ako loziska, klinovy remen, opotrebenie tlaCidiel na computeri)

5. neodvratnou udalostou a zivelnou pohromou

6. neodbornymi zasahmi

7. nespravnym zaobchadzanim, ¢i nevhodnym umiestnenim, vplyvom nizkej alebo vysokej teploty,
pbsobenim vody, neumernym tlakom a narazmi, umyselne pozmenenym designom, tvarom alebo
rozmermi

Copyright - autorské prava

Spolo¢nost MASTER SPORT s.r.o. si vyhradzuje vSetky autorské prava k obsahu tohoto navodu na
pouzitie. Autorské pravo zakazuje reprodukciu Casti tohto navodu alebo ako celku tretou stranou bez
vyslovného suhlasu spolo¢nosti MASTER SPORT s.r.o.. Spolo¢nost MASTER SPORT s.r.o. pre pouzitie
informacii obsiahnutych v tomto navode na pouzitie neprebera ziadnu zodpovednost za akykolvek
patent.

TRINET Corp, s.r. 0.

Cesta do Rudiny 1098 O“ MASTER

024 01 Kysucké Nové Mesto, Slovakia



W przypadkugdy niektéorych czescie bedzie brakowalo lub

okaza sie uszkodone, skontaktuj sie ze sprzedawca.

Uwaga:
Z tego sprzetu jednoczesnie moze korzystaé jednoczesnie 3 dzieci w wieku 3-10 lat.
Maksymalne obcigzenie siodetka 35 kg

EFA
Prosze zapoznac sie z instrukcja, przed rozpoczeciem montazu lub przed poczatkiem
korzystania z urzadzenia.
Podczas uzycia sprzetu nalezy przestrzegaé wszystkich zasad bezpieczenstwa,
zaleca sie ustawienie sprzetu na podiozu wysypanym piaskiem lub trocinami. Nie
nalezy korzysta¢ z hustawki na twardym podtozu, takim jak beton itd.

Informacje dotyczgce bezpieczenstwa:

1. Produkt ten powinna skltada¢ osoba dorosta, nalezy upewni¢ sie, ze wszystkie sruby sg

prawidiowo dokrecone.

2. Produkt ten przeznaczony jest zaréwno do uzytku wewnatrz jak i na zewnatrz, jesli jednak

korzystasz w wewnatrz pomieszczenia upewnij sie, ze jest wystarczajaco duzo miejsca ( 3
metry od kazdej nogi)

3. Ztego sprzetu mozna korzysta¢ na placach zabwach, trawnikach itd, ( zwré¢ uwage na

spos6b nocowania do réznych powierzchni.

4. Ze sprzetu moga korzystac¢ dzieci tylko pod nadzorem oséb dorostych.
5. Produkt nie nadaje sie dla dzieci ponizej 3 lat, ze wzgledu na mate czesci.

Informacje dotyczace bezpieczenstwa:

Przeczytaj dokfadnie ponizsze informacje i zachowaj instrukcje:

1
2
3
4.
5.
6
7
8

Ten produkt moze sktadac wytgcznie osba dorosta

Korzysta¢ z hustawki mozna wytgcznie pod nadzorem oso6b dorostych

Zalecany wiek 3-10 lat

Maksymalne obcigzenie sioedta wynosi 35 kg

Okresowo nalezy sprawdzac dokrecenie srub oraz nakretek

Upewnij sie, ze sruby sg zabezpieczone gumowa ostong

Zaleca korzytsac sie z hustawki na wolnym powietrzu, z dala od przeszkod, ktére moga zrani¢ dzieci
Zamocuj hustawke na rownym, najlepiej trawiastym podtozu. Unikaj powierzchni twardych, takich jak

beton lub inne.

9.

Nalezy przedstawi¢ dzieciom jak nalezy bezpiecznie korzystaé z hustawki. Nie pozwdl dzieciom

wspinac sie po ramie hustawki. Moze to doprowadzi¢ do uszkodzenia ciala.
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10. Siodetko hustawki nie powinno by¢ przymocowane wiecej niz 600 mm od ziemi. Hustawka posiada
siodetko na ktérym nalezy siedzie¢, nie mozna pod zadnym wzgledem hustac sie na stojgco !

11. Systém zawieszania, puknty zakotwiczenia, stabilizatory nalezy regularnie sprawdza¢ pod katem
zuzycia, czy nie sg rozdarte itd.

12. W razie potrzeby wymieniaj line raz na 12 miesiecy

13. Regularnie sprawdzaj lakier, farbe, w razie potrzeby spryskaj konstrukcje nie toksyczna farbg lub
lakierem, lub srodkiem konserwujgcym

14. Istotne jest, aby nogi zostaly zamocowane do ziemi, zaleca sie ich zabetonowanie. Jesli nie ma
tekiej mozliwosci nalezy hustawke porzadnie zakotwiczy¢.

15. Nie nalezy zostawiac dzieci bez opieki podczas zabawy na hustawce.

Montaz sprzetu - rama

LISTA CZESCI 1. Ram

C. Opis Mn. C. Opis Mn.
1 Gorny wspornik 1 A4 M8X70 $ruba 5
2 Konstrukcja 4 A3 M8X60 $ruba 8
3 Boczny wspornik 2 nakretka 2 A1 MBX25 Sruba 2
4 (A) czesé 2 B4 M6X55 sruba 4
5 (B) czes¢ 2 U1 M6 zabezpieczajgca nakretka 4
6 Kotek do zakotwiczenia 2 uz2 M8 zabezpieczajaca nakretka 15
7 Belka nosna 1 X1 M6 zabezpieczajgca nakretka 4
8 kotek blokujacy 4 X2 M8 zabezpieczajgca nakretka 15
9 Plastikowy wstawié 2 11 M6 klucz imbusowy 1
10 Klucz 1 12 M8 klucz imbusowy 1
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A. Przetdz tacznik (6) do belki nosnej (7) przez belke.

B. zmontowany element z kroku A przetdz przez gorny wspornik (1).

C. Catg ztozong czes¢ z kroku A umies¢ w odpowiednim miejscu I dotgcz do niego kolejne elementy (6) za pomoca
srub (A1), (A4), M8 nylonowych podktadek (X2) i M8 nakretek bezpieczenstwa (U2).

D. Potacz element (A) (4), do elementu (B) (5) z gérnym wspornikiem za pomocg $rub (A4), M8 nylonowej
podkiadki (X2), M8 bezp. nakretki (U2) z konstrukcjg (2) do otwoeu gotowego elementu (A) i (B) po obu stronach.
Pofacz konstrukcje (2) z gotowym elementem (B) (5) za pomoca $rub (A3), podktadek (X2) nakretek (U2) po obu
stronach.

E. Potacz boczne wsporniki (3) z konstrukcjg (2) za pomocg $ruby M6x60 (B4), podkiadki M6 (X1), M6 nakretki
bezpieczenstwa (U1) po obu stronach.
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Montaz — zawieszenia hustawki

2. Hustawki (A — sada Sroubu)
Numer Popis Qty. Numer Popis Qty.
1 Siedzenie + lina 1 G4 M8 U- sruba 2
X2 M8 podktadka metalowa 4 U2 M8 nakretka zabezpieczajgca 4

U2 X2

G4
)

MONTAZ: 1 |

Umies¢ siedzisko na maksymalnej wysokosci 40 - 60 cm nad ziemia.

1: Przymocuj dwie regulowane liny (1) do $ruby typu U (G4), zamocuj sworzen typu U do gérnego drazka
wsporczego i dokre¢ je za pomocg nakretki zabezpieczajgcej (U2) i podktadki (X2). Ustaw dtugosé liny (1)
tak, aby siedzenie znalazto sie w réwnowadze. Umiescic siedzisko na maksymalnej wysokosci 40 - 60 cm

nad ziemia.
21



SloZeni — vykyvna houpacka

3. Seznam dilu

Dil &. Popis Mn. Dil &. Popis Mn.
1 Zavésna ty¢ 2 K6 Sroub M6X85mm 2
2 Sedlova ty¢ 2 K3 Sroub M6X45mm 2
3 Sedatko 2 U1 M6 zajiStovaci matice 12
C1 Sroub M6X45mm 8 X1 M6 kovové podlozka 12

1. Przymocuj gniazda (3) do drgzkow siodta (2) za pomocg sruby (C1), podktadek (X1) i nakretek M6 (U1).
2. Przymocuj prety zawieszenia (1) do drgzkow siodta (2) za pomocg sruby (K6), podktadek (X1) i nakretki

zabezpieczajgcej (U1).
3. Przymocuj prety zawieszenia do gérnych wspornikdw pomocniczych za pomocg sruby (K3), podktadek

(X1) i nakretek blokujgcych M6 (U1).
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EKSPOLOATACJA | KONSERWACJA

Z hustawki mogg korzystaC¢ wytgcznie dzieci do 35 kg. Hustajgce sie osoby nie powinny mie¢ na sobie
zadnych ostrych przedmiotow.

Wszystkie ostre przedmioty usun z pola zasiegu hustawki.

Przed uzyciem upewnij sig, ze zadna cze$¢ nie jest uszkodzona lub czy nie brakuje Zadnego elementu

Zwré¢ uwage na:

- czy zadna ze S$rub nie jest poluzowana lub czy nie wypadta

- czy stabilny jest gérny drgzek

- czy nie sg pogiete lub potamane czesci podstawy

- czy siodetko nie jest ztamane, uszkodzone lub nie ma go w ogdle
- czy liny nie sg uszkodzone lub jest ich w ogdle brak

- czy w poblizu nie znajduja sie zadne ostre przedmioty

PL Hustawka do ogrodu

Instrukcja obstugi oraz ostrzezenie

- Jakagkolwiek manipulacja z hustawkg przeprowadzaj za pomocg drugiej osoby dorostej w celu
zapobiegniecia wypadkom.

- Nie ktadz ostrych przedmiotéw siedzenie hustawki.

- Wymagaj od sprzedawcy potwierdzenie zakupu i przechowaj go przez caty czas ptatnej gwaranciji.

- Producent nie podnosi w zadnym przypadku odpowiedzialnoéci za szkody spowodowane uzytkownikiem
wigcznie utraty instrukcji obstugi

lub jakiegokolwiek

uszkodzenia spowodowanego niewtasciwym uzywaniem produktu.

- Wprowadzenie do uzywania i przechowywanie tego produktu powinno zawsze by¢ przeprowadzane przez
osobe dorosta.

- Nie umieszczaj hustawki na niestabilnej powierzchni.

- W razie uszkodzenia ktoregokolwiek mechanizmu nie mozny uzywaé hustawki dopodki nie zostanie
naprawiona

- Czas uzytkowania produktu mozna przedtuzy¢ chronieniem go przed ztymi warunkami atmosferycznymi.
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PL

Sprzedajacy na niniejszy produkt udziela pierwszemu
wlascicielowi gwarancji na czas uzytkowania 2 lata od

dnia sprzedazy.

Gwarancja nie dotyczy uszkodzen powstalych w wyniku:

1. Szkod spowodowanych przez uzytkownika tj. Uszkodzenia produktu przy nieprawidlowym montazu,
niepoprawnej naprawy wykonywane] we wlasnym zakresie, uzytkowaniu niezgodnym =z karta
gwarancyjng np. Niewlasciwym umieszczeniem  pionowej kolumny siedzenia w ramie,
niewystarczajacym Sciagnieciem pedatow w korbach i korb w osi srodkowej;

2. Niepoprawna lub zaniedbywana konserwacja;

3. Uszkodzen mechanicznych;

4. Zuzycia czeSci powstalego przy codziennym uzytkowaniu (np. Gumowe i plastikowe czeSci,
mechanizmy ruchome jak np. Lozyska, pas klinowy, zuzycie przyciskéw na komputerze);

5. Nieszczesliwych wypadkow i klesk zywiotowych;

6. Niefachowych interwencji;

7. Niepoprawnego obchodzenia sie, lub niewlasciwego umieszczenia, wplywu niskiej lub wysokiej
temperatury, oddzialywania wody, nieadekwatnego nacisku lub uderzenia, celowej zmiany designu,
ksztattu lub rozmiaru.

PL - Copyright - prawo autorskie

Firma MASTER SPORT s.r.o. zastrzega sobie wszelkie prawa autorskie do tre§ci niniejszej instrukcji obstugi. Prawo
autorskie zabrania kopiowania tresci instrukcji w czeéci lub tez w caloSci przez osoby trzecie bez wyraznej zgody MASTER
SPORT s.r.o..

Firma MASTER SPORT s.ro. za korzystanie z informacji zawartych w niniejszej instrukcji obstugi nie ponosi

odpowiedzialnosci za jakiekolwiek patenty.

@JWAS TER
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Thank you for purchasing our product

IN CASE OF MISSING OR BROKEN PARTS, PLEASE

CONTACT PLACE OF PURCHASE FOR ASSISTANCE.

Caution:
This unit is designed for a maximum of 3 children between the age of 3 to 10 years old on the
motion rides. Maximum weight for each seat -75Ib.

Warning!
Please read this instruction manual before you start with the assembly or use this swing set.
You must follow all safety instructions while using this equipment; be absolutely sure that

the surface on which this swing set is set up on, is properly surfaced with fine sand, and
wood chips. Do not use this swing set on hard pack soil, concrete or any kind of hard
surface. Read all cautionary statement before using this equipment.

ATTENTION AND CAUTION

1. This play GYM must be assembled by an adult and make sure all the nuts and bolts were
screwed tightly.

2. This play GYM can be used indoor or outdoor, but if used indoor please make sure there is
sufficient space for it (3M from each leg).

3. This play GYM can be used on general ground, lawn or concrete floor, our recommendation is
lawn. (Pay attention to the method of fixing it on different surface).

4. This unit must be used under the supervision of adulit.

5. Not suitable for children under 3 years due to small parts.
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SAFETY INSTRUCTIONS

Please follow these instructions carefully and keep them for future reference.

1) The equipment must be assembled by an adult.

2) Adult supervision is required at all times when using this product.

3) Age recommendation: 3 To 10 years of age.

4) Maximum weight for each seat is 75Ib.

5) Recheck screws and nuts if properly tighten.

6) Make sure the bolts are protected by rubber caps.

7) Use the equipment only in an open area, Free from obstructions that could harm a child.

8) Use the equipment on a flat grassy surface. Patios, concrete or other hard surfaces must be

avoided.

9) Children must be shown how to use this product safely. Do not let children climb all over the
equipment or do roll over on the end frame. This practice can cause serious injury.

10) The seat surface of the swing shall not be higher than 600mm from the ground. The swing is use for
sitting only and not for standing.

11) Suspension systems, Anchor points and fixings must be checked regularly for wear and tear and
replaced where necessary.

12) Ropes must be replaced every 12 months if necessary.

13) Paintwork should be checked regularly and if necessary can be touched up using a non-toxic
enamel or “CAR” type paint.

14) It is indispensable that the legs are concreted into the ground. If this is not possible, then the ground
anchor provided must be used instead.

15) Do not leave young children unattended while playing on the equipment.

ASSEMBLY INSTRUCTION FOR THE 3 UNIT OUTDOOR PLAYGYM

Model. SPSE—2400—BC—1
PACKAGE CONTENTS / DIAGRAMS FOR PARTS:

1. CARTON PACK

PART NO NAME QTY PART NO NAME QTY

1 Top Support Bar 1 A4 M8X70 Hex Bolt 5
2 GYM Set Leg 4 A3 M8X60 Hex Bolt 8
3 Side Girt (With Safety Cap) 2 A1l M8X25 Hex Bolt 2
4 Strengthen the Slice (A) 2 B4 M6X55 Hex Bolt 4
5 Strengthen the Slice (B) 2 U1 M6 Safety Nut 4
6 Half Circle Connector 2 u2 M8 Safety Nut 15
7 Hanger Support Channel 1 X1 M6 Iron Washer 4
8 Ground Anchor 4 X2 M8 Iron Washer 15
9 Plastic insert 2 11 M6 Socket Wrench 1

10 Spanner 1 12 M8 Socket Wrench 1

1| . . . o - |
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A. Put half circle connector (6) into hanger support channel (7) through the channel.

B. Thread the assembled component in step A through top support bar (1).

C. Place the assembled component in step A in place and fasten another half circle connector (6) to it using
Hex Bolt (A1), Hex Bolt (A4), M8 Nylon Washer (X2) and M8 Safety Nut (U2).

D. Connect Strengthen the Slice (A) (4), Strengthen the Slice (B) (5) and top support bar with Hex Bolt (A4),
M8 Nylon Washer (X2), M8 Safety Nut (U2) and plug gym set leg (2) into the gate of Strengthen the Slice
(A) and Strengthen the Slice (B) for both side. Connect gym set leg (2) and Strengthen the Slice (B) (5) with
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Hex Bolt (A3), M8 Nylon Washer (X2), M8 Safety Nut (U2) for both side.

E. Connect side girt (3) to gym set leg (2) using M6X60 Hex Bolt (B4), M6 Nylon Washer (X1), M6 Safety Nut
(U1) for both side.

ASSEMBLE INSTRUCTION OF THE SWING

2. SWING ACCESSORY (A Screws bag)

PART NO NAME QTY PART NO NAME QTY
1 Swing Seat &Rope 1 G4 M8 U-Screw 2
X2 M8 Iron Washer 4 u2 M8 Safety Nut 4
1

) & @

)

- —U2
| N X2
&4

— G4

EXCURSUS:

THE SEAT IS NO MORE THAN 400 MM
HIGH FROM THE GROUND
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1: Hang two swing set & Rope(1) onto U-screw (G4), then assemble the U-screw onto the top support bar,
fasten them with safety nut (U2) and washer (X2). Adjust the swing rope (1) to ensure the swing’s balance
and the height of the seat should be no more than 400 mm from the ground.

ASSMBLE INSTRUCTION OF THE RIGID-SWING

3. RIGID-SWING ACCESSORY

PART NO NAME QTY PART NO NAME QTY
1 Hanger Tube 2 K6 Bolt M6X85mm 2
2 Seat Tube 2 K3 Bolt M6X45mm 2
3 Rigid-Swing Seat 2 U1 M6 Safety Nut 12
C1 Bolt M6X45mm 8 X1 M6 Iron Washer 12




1. Assemble the two rigid-swing seat (3) on the two seat tube (2), Bolt them with bolt (C1), washer(X1) and
M6 nuts (U1).

2. Bolt the two seat hanger (1) between the assembled seat tube (2) with bolt (K6), washer(X1) and safety nut
(u1).

3. Hang the two seat hanger onto the hanger clip of the top support bar, with bolt (K3), washer (X1) and M6
safety nuts (U1).

CARE AND MAINTENANCE

This swing set was designed and manufactured with quality materials and craftsmanship. With proper
care and maintenance, it will provide all players with years of exercise, fun, and enjoyment. Please follow
the guidelines below:

This swing set is designed to withstand a specific weight and usage. Child over 75 pounds (34kgs)
should not use the swing set. Players should remove all sharp objects from their person prior to using
the swing set. All sharp or pointed objects should be kept off the playground at all times.

Always inspect the swing set before each use for worn, damaged or missing parts. Please be aware of:

[1 Loosed or missing bolt

71 Sagging support top bar

1 Bent or broken frame parts, such as the support leg

[1 Broken, missing, or damaged seats

[1 Damaged, missing, or insecurely attached rope

1 Protrusions of any types (especially sharp types) on the frame or any other places

IF YOU FIND ANY OF THE PREVIOUS CONDITIONS, OR ANYTHING ELSE THAT YOU

FEEL COULD CAUSE HARM TO ANY USER, THE SWING SET SHOULD BE
DISASSEMBLED OR SECURED FROM USE UNTIL THE CONDITION(S) HAS BEEN

RECTIFIED.
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WARRANTY

for other countries

The product is warranted for 24 months following the

date of delivery to the original purchaser.

This warranty does not apply to damages caused by misuse of this product, accidental or
intentional damage, neglect or commercial use.

Excluded from this warranty is liability for consequential property or commercial damages
or for damages for loss of use.

This warranty is valid only to the original purchaser and under normal use.
Repairs must be made by an authorized dealer, otherwise this warranty void.

© COPYRIGHT
MASTER SPORT s.r.o0. retains all rights to this Owner’s Manual. No text, details, or illustrations from this manual may be
either reproduced, distributed, or become the subject of unauthorized use for commercial purposes, nor may they be made
available to others.

Reproduction prohibited!

Address of local distributor:
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